sefer hazırlığında olduğunu öğrenmiĢ ve kendisi de ordusu için bir savaĢ hazırlığı

baĢlatmıĢtır. Fakat Moğol ordusunun gücünden korktuğu için ordusunun baĢına

geçmeyerek Horasan‟a gitmiĢtir.
64

Moğol ordusunu hazırlayan Cengiz Han, yaklaĢık

150.000-200.000 arasında bir kuvvetle 616/1220 yılında Otrar‟a varmiĢtır. Otrar‟da

ordusunu bölümlere ayıran Cengiz Han, bir miktar askerle Buhara‟ya doğru

HârizmĢah,

Moğollardan korkarak Amu'yu geçer ve Nisabur'a gider, ardından da Hemedan kalesine

geçmiĢtir. Fakat Moğollar, düĢman ordularını kuĢatır ve herkesi kılıçtan geçirir. Bunun

üzerine HârizmĢah, tek baĢına kaçarak Hazar Denizi'ndeki bir adaya yerleĢir, burada

hastalanır ve 617/1221 yılında ölmüĢtür.
67

Muhammed HârizmĢah‟ın ölümünün ardından yerine oğlu Celaleddin

HârizmĢah tahta geçmiĢtir. Bir süre Sultan Sencer‟in hizmetinde kalan Celaleddin, daha

sonra isyan ederek Hârizm, Türkistan ve Cend ülkelerinin baĢına geçmiĢtir.
68

HârizmĢah‟ın taktiksel hatalarından yararlanan Cengiz Han, yaklaĢık bir buçuk

hâkimiyeti altındaki bölgelerin doğu sınırlarını emniyetli bir hale getirme konusunda

ciddi adımlar atılmasına karar vermiĢtir. Bu nedenle Kemâleddîn Kâmyar‟ın

yönetiminde bir ordu hazırlatmıĢ ve Bitlis, Ahlat gibi çevre bölgeleri Selçuklu

hâkimiyeti altına alması için göndermiĢtir. Bu sefer sonucunda 631/1234 yılında Ahlat

ele geçirilmiĢ ve Eyyubi Sultanı adına okunan hutbe yarıda kesilerek I. Alaeddin

Keykubad adına okutulmaya baĢlanmıĢtır. Selçuklu ordusu Van, Bitlis, Adilcevaz gibi

Ģehirlerde halk tarafından coĢkuyla karĢılanmıĢ ve kendilerine bir kurtarıcı gözüyle

bakılmıĢtır.
85

Hemen akabinde

DımaĢk‟tan sonra BilâdüĢĢam‟ın önemli Ģehrinden biri olan Halep Moğolların hedefi

olmuĢtur. Moğollar‟ın BilâdüĢĢam‟a yönelmelerinin ardından el-Melikü‟n-Nâsır

Moğollar‟la iliĢkilerini düzeltmek için son bir hamle daha yapmıĢ ve dönemin önemli

isimlerinden Ġzzeddin Ġbn ġeddâd‟ı (ö. 684/1285) Meyyâfârikīn‟i kuĢatmıĢ olan

Hülâgû‟nun oğlu YeĢmut‟a göndermiĢ fakat bu giriĢiminden de herhangi bir sonuç

alamamıĢtır.
190

657 (1259) yılının sonlarına doğru Halep önlerine gelen Moğol kuvvetleri kenti

kuĢatmıĢlardır. el-Melikü‟n-Nâsır‟ın Halep nâibi el-Melikü‟l-Muazzam Turan ġah Ģehre

kapanıp savunma yapılmasını emretmiĢtir. 658 (1260) yılı baĢların da Hülâgû Halep

önlerine kadar gelmiĢ ve kuĢatma iyice ĢiddetlenmiĢtir. Turan ġah‟a elçiler göndererek

Ģehrin teslim edilmesini isteyen Hülâgû, yazdığı mektupta:

“Siz Moğollar’ın karşısına çıkmak için çok zayıfsınız. Bizim asıl hedefimiz ise el-

Melikü’n-Nâsır ve askerleriyle savaşmak.

Amitai-Preiss, Mongols and Mamluks: The Mamluk-Ilkhanid War, 1260-1281, s.23
191

Bir Ģehir veya bölgenin emniyet ve asayiĢinden sorumlu askerî vali (geniĢ bilgi için bkz. Merçil,

“ġahne”, s. 292-93)
192

Aksarayî, Müsameretül-Ahbâr, s.40-41. Ayrıca bkz. Harun Yılmaz, “DımaĢk‟ın En Zor Yılı: ġehrin

Moğollar Tarafından ĠĢgali (658/1260)”, İslâm Araştırmaları Dergisi, 2017, (37), s.76.

48

surlarıyla çevrili olmasına karĢın Halep, kalabalık Moğol ordusunun Ģiddetli

hücumlarının ardından 9 Safer 658 (25 Ocak 1260) tarihinde düĢmüĢtür.
193

Moğollar, Halep‟te de kendilerine karĢı gelen Ģehirlerde olduğu gibi büyük bir